
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 74 del Reg.   Data 15-06-21

Oggetto: IMPEGNO SPESA ACQUISTO NOTEBOOK E STAMPANTE

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici

del mese di giugno nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
- con decreto del Sindaco si è provveduto alla nomina del Responsabile dell’area economica e
finanziaria / amm.va;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 29/3/2021  è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021 - 2023 e relativa documentazione;

Precisato che:
 il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile
dell’ufficio finanziario, ai sensi del Regolamento di Contabilità come evidenziato nel retro della
presente;
 l’originale della presente determinazione predisposta ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato, verrà conservata in forma
cartacea presso l’Ufficio Segreteria del Comune;

Visto il contributo Regionale concesso pari a € 1.234,56 per attività relative all’articolo 3 comma
3 bis lettera b) L.R. n. 32/2001;

Visto il decreto del Dirigente del Servizio Protezione Civile n. 67 del 15/3/2021;

Ritenuto opportuno acquistare un notebook e una stampante al fine di mettere a disposizione
materiale idoneo per il buon funzionamento del servizio;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 74 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Considerato che la ditta Saramix  s.n.c. di Lucernoni Mauro con sede a Sforzacosta  presenta
all’interno del mercato elettronico i seguenti metaprodotti:
- notebook Toshiba i5 8 gb. Ssd256
- stampante laser laserjet pro 404dw
al prezzo di € 980,00 oltre iva 22%;

Ritenuta l’offerta congrua e meritevole di approvazione e ritenuto pertanto procedere
all’ordine di acquisto tramite mercato elettronico;

Ricordato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della L. 13/08/2010 n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente provvedimento è stato
registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG n. Z53321FC04

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso quanto sopra;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Accertata la necessaria disponibilità a bilancio.

Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
di procedere all’acquisto, tramite  MEPA secondo la procedura in economia in ordine1.
di acquisto diretto, dei seguenti prodotti:
- notebook Toshiba i5 8 gb. Ssd256
- stampante laser laserjet pro 404dw
al prezzo di € 980,00 oltre iva 22%  dalla ditta Saramix e di perfezionAre l’acquisto, di
cui al presente atto, con le modalità e nelle forme previste dal  MEPA  impegnando la
spesa di € 1.195,60 al cap.  2396/2;

di provvedere a rendicontare la suddetta spesa alla Regione Marche ENTRO IL2.
30/6/2021 e di accertare la somma di € 1.195,60 al cap. 188 entrata;

di dare atto che la presente determina va inviata al Servizio Economico-Finanziario e3.
diventa esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile dell'Ufficio Ragioneria;

di dare atto che, ai fini e per gli effetti di cui alla L. 13 agosto 2010 n. 136:4.

a. si subordina, a pena di nullità assoluta, il perfezionamento del contratto all’assunzione da
parte dei fornitori contraenti degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,
13/08/2010 n. 136 e s.m.; Il mancato adempimento costituisce causa di risoluzione del
contratto ai sensi dell'art. 1456 del C.C.

b. il codice C.I.G. assegnato è Z53321FC04.

5. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 74 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo telematico;

6. di dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il presente
programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica;

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021;

8. di dare atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello
scrivente Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all’istruttoria,
cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
agli artt. 7 e 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti comunali;

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 74 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 74 del 15-06-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


